De acuerdo con el artículo 22.1.c) del citado texto legal, teniendo en cuenta la 
pertenencia de los servicios a contratar al Anexo IV de la LCSP y siendo el valor 
estimado superior a 750.000,00.- €, el contrato estará SUJETO A REGULACIÓN 
ARMONIZADA. 

Presupuesto base de licitación: 715.278,19 € (Setecientos quince mil doscientos 
setenta y ocho euros con diecinueve céntimos. -).

IVA (21%): 124.139,19 € (Ciento veinticuatro mil ciento treinta y nueve euros con 
diecinueve céntimos. -).

Valor estimado del contrato: 2.364.556,00 € (Dos millones trescientos sesenta y 
cuatro mil quinientos cincuenta y seis euros. -) conformado por:

El precio base de licitación, IVA excluido, para el primer año de duración inicialmente 
contemplado. La cantidad asciende a 591.139,00 € (Quinientos noventa y un mil 
ciento treinta y nueve euros. -).
 Para el cálculo anual del presupuesto base de licitación se ha tomado como 
referencia el precio a tanto alzado resultante de la suma de los cachés y honorarios 
abonados en años anteriores según la temporalidad en la que se ha prestado el 
servicio.

Se contemplan las tres (3) prórrogas previstas de un (1) año cada una, en régimen 
de 1+1+1+1. Cada prórroga asciende a 591.139,00 € (Quinientos noventa y un mil 
ciento treinta y nueve euros. -) lo que hace un total de 1.773.417,00 € (Un millón 
setecientos setenta y tres mil cuatrocientos diecisiete euros. -).

RESUMEN 
DURACIÓN INICIAL (1 AÑO) 591.139,00 €
PRÓRROGA 1 (1 AÑO) 591.139,00 €
PRÓRROGA 2 (1 AÑO) 591.139,00 €
PRÓRROGA 3 (1 AÑO) 591.139,00 € 
VALOR ESTIMADO 2.364.556,00 €

Precio máximo establecido para la duración inicial prevista de la presente 
licitación es de 591.139,00 € (Quinientos noventa y un mil ciento treinta y nueve 
euros. -) más la cantidad de 124.139,19 € (Ciento veinticuatro mil ciento treinta y 
nueve euros con diecinueve céntimos. -), en concepto de 21 % de IVA, lo que 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

hace un total de 715.278,19 € (Setecientos quince mil doscientos setenta y ocho 
euros con diecinueve céntimos. -), IVA incluido.

SÍ PROCEDE LA DIVISIÓN EN LOTES, atendiendo a lo contenido en el artículo 
99.3.b) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

En este sentido, en función de las características propias de cada tipología de

[...]

SERVICIOS ARTÍSTICOS PRESTADOS POR BANDAS DE MÚSICA, 
ORQUESTAS, ARTISTAS INDIVIDUALES, COROS, CHARANGAS Y 
BATUCADAS EN LAS FESTIVIDADES DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE 
ROQUETAS DE MAR.

El precio máximo establecido para la duración inicial de UN (1) AÑO del presente 
LOTE será de 286.936,00 € (Doscientos ochenta y seis mil novecientos treinta y 
seis euros. -) más 60.256,56 € (Sesenta mil doscientos cincuenta y seis euros con 
cincuenta y seis céntimos. -) en concepto de 21% de IVA, lo que hace un total de 
347.192,56 € (Trescientos cuarenta y siete mil ciento noventa y dos euros con 
cincuenta y seis céntimos. -).

IVA (21%): 60.256,56 € (Sesenta mil doscientos cincuenta y seis euros con 
cincuenta y seis céntimos. -).

LOTE 2. SERVICIOS DE ANIMACIÓN Y ENTRETENIMIENTO DE LAS 
FESTIVIDADES DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE ROQUETAS DE MAR.

El precio máximo establecido para la duración inicial de UN (1) AÑO del presente 
LOTE será de 304.203,00 € (Trescientos cuatro mil doscientos tres euros. -) más 
63.882,63 € (Sesenta y tres mil ochocientos ochenta y dos euros con sesenta y 
tres céntimos. -) en concepto de IVA, lo que hace un total de 368.085,63 € 
(Trescientos sesenta y ocho mil ochenta y cinco euros con sesenta y tres 
céntimos. -).

IVA (21%): 63.882,63 € (Sesenta y tres mil ochocientos ochenta y dos euros con 
sesenta y tres céntimos. -)

El plazo de duración de los LOTES 1 y 2 será de UN (1) AÑO desde la 
formalización del contrato, con posibilidad de tres prórrogas de UN (1) AÑO cada una 
hasta un máximo de duración total de CUATRO (4) AÑOS, en régimen de 1+1+1+1,